Generosi et Magnifici Domini et Amici nobis Observandi, salutem et obsequiorum
nostrorum commendationem!

[1.] Redditae sunt nobis litterae Dominationum Vestrarum,¹ quibus causam civium
civitatis Novosoliensis² apud regiam maiestatem, dominum nostrum clementissimum,
5 quominus tricesimae regiae in ea civitate exigerentur, promovendam nobis com-
mendarunt. Nos quidem eam curam tam ipsius civitatis Novozoliensis, quam etiam
aliarum montanarum libenter apud suam maiestatem tractandam, ut alias semper, ita
etiam nunc suscepimus, veremur tamen suam maiestatem id, quod semel faciendum
constituit, non mutaturam. Scriptum enim nunc quoque est suam maiestatem plus

663,8-9 Nicolaus ... etc.] *O add.* 664,7 maiestatem] *corr. ex* maiestatis

663 ¹ János Zomor. 664 ¹ We do not know this letter. 664 ² Banská Bystrica.

minus quatuordecim vel quindecim millia Florenorum damni accepisse, et tricesi- 10
matores suae maiestatis iuxta mandatum eius in praefatam civitatem Novizoliensem
non fuerint admissi. Nihilominus nos omni posse nostro apud suam maiestatem
laborabimus, ut ea civitas ab exactione tricesimarum (si fieri poterit) libera fiat.

[2.] Ibi vere scripserunt Dominationes Vestrae serenissimam principem dominam 15
Mariam reginam, dominam nostram clementissimam hac de re ad regiam maiesta-
tem scripsisse, maiestas sua iam super hoc suae serenitati respondit, locum tamen
exactionis tricesimarum non mutavit, nec arbitramur esse mutaturam.

Et autem Dominationes Vestrae allegant articulos super tricesimis in proximo
conventu Posoniensi³ editos, articuli illi nihil faciunt pro civibus ipsis Novizoliensibus,
immo videntur contra eos esse. Nam regia maiestas tricesimas, quas Podmanitzky⁴ 20
et alii quidam nunc tenent, nondum liberavit; quas si liberaverit et camerae suae
Hungaricae applicaverit, faciet, quod aequum et iustum erit.

Proximis diebus misimus ad Dominationes Vestras litteras regiae maiestatis, quas
ad eas pervenisse non dubitamus. Dominationes Vestrae curent ea omnia, quae in illis
expressae sunt, observare et observari facere, quas bene valere optamus. 25

Datum Pragae quinta Iunii anno Domini 1546.

Nicolaus Olahus episcopus Zagrabiensis cancellarius
regiae maiestatis manu propria

665

Miklós Oláh to Banská Bystrica Town Council
Prague, 6 June 1546

Manuscript used: ŠABB MMBB, Fasc. 11. No. 8

Notes: Original letter with autograph emendations, signature, and seal.

Their notary has visited him here. He did not have the money to follow the King to Regensburg, so he presented their case to Oláh and asked him to get a response to it. Oláh has paid for his travel expenses, and he will also follow him in two days to help him. However, he fears that once the King has set his mind to something, he will not let it go, although he will do everything he can for them, and he will let them know about the outcome.

Prudentes et Circumspecti Domini et Amici nobis Honorandi, salutem et nostri commendationem!

Convenerat nos hic notarius¹ vester, qui cum regiam maiestatem, dominum nostrum clementissimum hic assequi non potuisset, profectioque Ratisbonam² tum propter itineris longitudinem, tum vero pensarum suarum tenuitatem gravis 5
et onerosa videretur, enarrato nobis vestro desiderio assignatisque nobis vestris

664,22 erit] *scr del. ex erit proximis*

664 ³ For the *articuli* mentioned here, see FRAKNÓI 1876, 33–34. 664 ⁴ Probably Rafael Podmaniczky (†1558), who was *ispán* of Trencsén county. More on him, see LUKINICH 1941, 5–88. In 1545, there was disagreement between the Podmaniczky and Kosztka families regarding the thirtieth in Žilina, see LUKINICH 1941, LXXXIV; and FRAKNÓI 1876, 59. 665 ¹ We do not know him more closely. 665 ² Regensburg.

litteris rogavit nos magnopere, ut vestri causa litteras vestras ad suam maiestatem
perferremus et responsum impetraremus, vosque eius certiores redderemus. Nos
eius petitione et vestra amicitia adducti, ut alias semper, ita etiam nunc haud
10 gravate eam curam suscepimus, notariumque vestrum omni sollicitudine viarum et
expensarum solvimus. Quare certo vobis persuadeatis nos in ea causa vestra apud
suam maiestatem simul atque ad eam venerimus, sequemur autem post biduum,
diligenter et ex animo laboraturos. Veremur tamen suam maiestatem id quod semel
15 statuendum decrevit non mutaturam, nihilominus partes nostras libenter apud suam
maiestatem interponeremus et quicquid responsi obtinuerimus, vos eius faciemus
primo quoque tempore certiores. Aliis etiam in rebus vestris nostra amicitia non
deerit. Bene valete.

Datum Pragae sexta Iunii 1546.

20 Nicolaus Olahus episcopus Zagradiensis cancellarius
regiae maiestatis etc. manu propria

[On the outer side:] Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis civibus civitatis
Novizoliensis etc. dominis et amicis nobis honorandis.

666

Miklós Oláh to The Seven Mining Towns
Regensburg, 20 June 1546

Manuscript used: ŠABB MMBB, Fasc. 237. No. 18.

Notes: Autograph letter with signature and seal.

*They have asked Oláh through their notary to prevent that a collector of the thirtieth is sent to Banská Bystrica.
They will see what the King's response is from the King's letter (both Pál Várday and the collector of the thirtieth
will also get a copy).*

Salutem plurimam, Prudentes et Circumspecti Domini et Amici Honorandi!

Sicuti me medio domini notarii¹ Novi Zoliensis rogaveratis, ut meam operam
apud maiestatem regiam, dominum nostrum clementissimum interponerem pro non
admittendo istuc tricesimatore, adhibui apud suam maiestatem curam ea in re, quam
5 potui diligentem. Quicquid autem maiestas sua responderit, ex litteris suae maiestatis,
quibus litterarum etiam eius copiam, quas ad dominum Strigoniensem² et tricesi-
matorem dedit, adiunxi, clare intelligetis. Ego quicquid etiam deinceps in rem et
commodum vestrum ac dominorum Novizoliensium facere potero, faxim libenter.
Valete.